
Bestyrelsens Årsberetning, 2019/2020  

 

Det har været et begivenhedsrigt skoleår for alle her på Engbjergskolen, og selvom vi også forventer os en 

masse gode og spændende ting af det næste skoleår, er det alligevel tid til at 

reflektere lidt over året, der er gået set med skolebestyrelsens briller.  

Vi har i bestyrelsen fokuseret meget på skolens principper, specielt er vores 

kommunikationsprincip blevet et bærende element, og vi ser faktisk, at nye ansøgere 

blandt andet bruger vores principper til at vurdere skolen inden samtaler. Vores 

arbejde med principperne er vi stolte af og glade for, ikke mindst fordi de hjælper os i 

det videre arbejde, så som at implementere AULA, vores nye kommunikationssystem. 

Mange har nu allerede vænnet sig til det, og vi er glade for at både lærere, ledelse og 

forældre har taget så godt imod systemet.   

Skoleåret var også året, hvor omlægningen til SFO blev til 

virkelighed. Medarbejdere og ledelse har knoklet for at give os 

forældre og ikke mindst børnene de bedste rammer. De er 

kommet rigtigt flot i mål, og vi oplever nu at lærere og 

pædagoger arbejder endnu bedre sammen, og at de med hver 

deres faglighed komplimenterer hinanden vildt godt, hvilket 

blandt andet ses i en bedre overlevering fra skole til SFO end 

tidligere oplevet. Det betyder også, at pædagoger og lærere nu 

oftere holder kaffepause sammen – både på lærerværelset og i 

SFO, og det føles ærlig talt som en stor opgradering i gruppen – 

det er dejligt!  

 

Time strukturen er lavet om fra 45 min → 60 min lektioner, hvilket får simplificeret hverdagen og samtidigt 

øget undervisningsniveauet. Dertil er fagdagene hver onsdag for alvor kommet 

op at køre. Fagdagene forventede vi os meget af – faktisk rigtigt meget – og det 

er til fulde indfriet. De skaber mulighed for fordybelse, både for lærere og 

elever, såvel inde og ude af huset – så det at vælge eksempler ud var svært, 

men for at nævne nogle få ud af mange mulige;  

- Fokus på stavning – diktaten fik fuldt fokus én hel dag, hvilket gjorde, 

at børnene hurtigt lærte både hvordan de øves og skrives!  

- Natur og teknik i diverse udformninger; et skelet var 

med på fællessamlingen, og senere på dagen blev en 

hel gris parteret. Utallige ture til skoleskoven, der 

flittigt benyttes, samt bondegårdsbesøg med levende 

grisebasser         

- Robotarbejde i forskellige former alt efter klassetrin.   



Samtidigt bør nævnes at vores fællessamling også har fået 

et ansigtsløft. Børnene skal nu i højere grad selv bidrage 

på forskellige måder; oplæsning af digte, fortælling om 

dyr, korsang eller andre finurligheder. Her ses nogle elever 

i fuld gang → 

 

Førskolebørn modtages nu 1. juni – og vi håber det kan 

give en forbedret overgang, inden de skal starte i 0. klasse 

efter sommerferien.  

 

Økonomi kommer man sjældent udenom. Det er her 

lykkedes at vende skolens økonomi, så den igen er 

solid. Det giver et længeventet og savnet frirum, godt 

gået til ledelse og medarbejdere! I forlængelse 

betyder det også at skolen står for endnu en mindre 

make-over i det kommende skoleår, hvor både 

glasgang og garderobe står for tur. 

Bestyrelsen har i det forgange år lavet høringssvar, 

bland andet til forslaget om Ændring af Skoledistrikterne. Det er vores primære kommunikationskanal med 

politikerne, hvorfor det er en dejlig oplevelse at blive hørt, når man har noget på hjerte.  

En årsberetning netop i år kommer på ingen måde udenom Corona og dens følger…  

Folkeskolen har i en tumult tid formået at tilpasse sig – særdeles hurtigt og effektivt – 

og sikre undervisning både under den fulde nedlukning, hvor diverse online 

læringsplatforme trådte til og viste deres potentiale også efter genåbningen. Elever 

fik lektier på online platforme, hvor lærerne kunne følge med. Oplæsning og andet 

foregik via facetime eller skype, og lærerne måtte for en stund vænne sig til virtuelle 

personalemøder. Selv skolebestyrelsen lykkedes i den virtuelle verden. Alting åbnede 

heldigvis op igen, og endnu en gang imponerer alt personale os virkeligt i bestyrelsen. Omstillingsparatheden, 

gå-på-modet selvom det så svært ud, og glæden ved gensynet både fra lærere og elever, var ikke til at tage fejl 

af. Det kan kun tage én med storm, når man sidder og tænker tilbage på de seneste måneder! 

Vi vil blot igen i bestyrelsen slå det fast – rigtig flot arbejde, og hvor er vi stolte 

over netop vores skole!  

Kunne I godt tænke jer flere opdateringer som denne, bare i 

kortere form – så hop ind og følg både skole og SFO på 

facebook siderne; ”Engbjergskolen” og ”Engbjergskolens SFO”.  

 

Med venlig hilsen Skolebestyrelsen 


